

Вносится Губернатором  
Хабаровского края  
Фургалом С.И.

Проект

№ 3П-VI-458

## ЗАКОН

### Хабаровского края

№ \_\_\_\_\_

г.Хабаровск

О внесении изменений в отдельные  
законы Хабаровского края (первое  
чтение)

#### Статья 1

Внести в Закон Хабаровского края от 24 ноября 2004 года № 222 «О возмещении организациям убытков, связанных с применением регулируемых цен (тарифов) на тепловую энергию, поставляемую населению» следующие изменения:

- 1) в наименовании слово «возмещении» заменить словом «компенсации»;
- 2) в статье 2 слово «возмещение» в соответствующем падеже заменить словом «компенсация» в соответствующем падеже;
- 3) в статье 3 слово «возмещение» в соответствующем падеже заменить словом «компенсация» в соответствующем падеже;
- 4) в статье 4 слово «возмещения» заменить словом «компенсации»;
- 5) в статье 4.1 слова «возмещение» заменить словами «компенсацию».

#### Статья 2

Внести в Закон Хабаровского края от 31 октября 2007 года № 142 «О возмещении организациям убытков, связанных с применением регулируемых тарифов на электрическую энергию, поставляемую населению в зонах децентрализованного энергоснабжения» следующие изменения:

- 1) в наименовании слово «возмещении» заменить словом «компенсации»;
- 2) в статье 2 слово «возмещение» в соответствующем падеже заменить словом «компенсация» в соответствующем падеже;
- 3) в статье 3 слово «возмещение» в соответствующем падеже заменить словом «компенсация» в соответствующем падеже;
- 4) в статье 4 слово «возмещения» заменить словом «компенсации»;
- 5) в статье 5 слово «возмещение» заменить словом «компенсацию».

#### Статья 3

Внести в Закон Хабаровского края от 31 октября 2007 года № 143 «О наделении органов местного самоуправления Хабаровского края государственными полномочиями Хабаровского края по возмещению организациям убытков, связанных с применением регулируемых тарифов на

электрическую энергию, поставляемую населению в зонах децентрализованного энергоснабжения» следующие изменения:

- 1) в наименовании слово «возмещению» заменить словом «компенсации»;
- 2) в статье 1 слово «возмещению» заменить словом «компенсации»;
- 3) в пункте 1 части 2 статьи 3 слово «возмещать» заменить словом «компенсировать»;
- 4) в приложении:
  - а) в наименовании слово «возмещению» заменить словом «компенсации»;
  - б) в абзацах четвертом, седьмом слово «возмещения» заменить словом «компенсации».

#### **Статья 4**

Внести в Закон Хабаровского края от 31 октября 2007 года № 150 «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Хабаровского края по возмещению организациям убытков, связанных с применением регулируемых цен (тарифов) на тепловую энергию, поставляемую населению» следующие изменения:

- 1) в наименовании слово «возмещению» заменить словом «компенсации»;
- 2) в статье 1 слово «возмещению» заменить словом «компенсации»;
- 3) в пункте 1 части 2 статьи 3 слово «возмещать» заменить словом «компенсировать»;
- 4) в абзацах четвертом – шестом, восьмом пункта 1 приложения слово «возмещения» заменить словом «компенсации».

#### **Статья 5**

Статью 1 Закона Хабаровского края от 23 апреля 2014 года № 356 «О компенсации части расходов граждан на оплату коммунальных услуг, возникающих в связи с ростом платы за данные услуги» дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. В случае установления Правительством Российской Федерации особенностей индексации платы граждан за коммунальные услуги, размер компенсации определяется с учетом установленных особенностей.».

#### **Статья 6**

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель  
Законодательной Думы  
Хабаровского края

С.Л. Луговской